Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«Ростовский государственный
университет путей сообщения»
(ФГБОУ ВО РГУПС)

Тихорецкий техникум
железнодорожного транспорта
-  филиал РГУПС

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по переходу обучающихся
ТТЖТ - филиала РГУПС
с платного обучения на бесплатное

13.02.2023г. № 1
г. Тихорецк

Председатель: Дурынин И.В.
Секретарь: Буракова JI.B.

Присутствовали: 14 чел. (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Перевод студентов с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:
Заведующего учебной частью Буракову Л.В., которая сообщила о том,

что на рассмотрение комиссии поступили документы 5 студентов очной формы
обучения, 2 студентов заочной формы обучения. Представленные документы
соответствуют требованиям, установленным в Положении о комиссии по
переходу с платного обучения на бесплатное, утвержденном 21.02.2017 с
дополнениями от 26.05.2017.

Очная форма обучения:
специальность 23.02.01 «Организация перевозок и управление на

транспорте (по видам)» 4 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное место;
специальность 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава

железных дорог (вагоны)» 4 курс, 1 заявление - 3 вакантных бюджетных места;
специальность 27.02.03 «Автоматика и телемеханика на транспорте

(железнодорожном транспорте)» 2 курс, 2 заявления -  2 вакантных, бюджетных
места;

специальность 27.02.03 «Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте)» 3 курс, 1 заявление -  1 вакантное бюджетное
место.

Заочная форма обучения:
специальность 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава

железных дорог (электроподвижной состав)» 3 курс, 1 заявление - 1 вакантное
бюджетное место;

специальность 08.02.10 « Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство» 2 курс, 1 заявление -  3 вакантных бюджетных места.

На данный момент по каждому направлению имеются вакантные
бюджетные места. Произведен анализ документов, представленных
претендентами.

ВЫСТУПИЛИ: зам. директора по учебной работе Шитикова Н.Ю.,
зам. директора по воспитательной работе Ярошевская О.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:
Перевести с платного обучения на бесплатное с 14.02.2023г. года

следующих студентов:
1. Марараш Александру Романовну, очная форма обучения, специальность

23.02.01 «Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)» 4
курс.

2. Головину Елизавету Викторовну, очная форма обучения, специальность
23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог
(вагоны)» 4 курс.

3. Филимонову Маргариту Эдуардовну, очная форма обучения,
специальность 27.02.03 «Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте)» 2 курс.

4. Серещева Никиту Андреевича, очная форма обучения,
специальность 27.02.03 «Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте)» 2 курс.

5. Савченко Даниила Сергеевича, очная форма обучения,
специальность 27.02.03 «Автоматика и телемеханика на транспорте
(железнодорожном транспорте)» 3 курс.

6. Евдомашкина Ярослава Юрьевича, заочная форма обучения,
специальность 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог (электроподвижной состав)» 3 курс.

7. Ястребова Алексея Геннадьевича, заочная форма обучения,
специальность 08.02.10 «Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство» 2 курс.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - единогласно; «против» - нет,

Председатель

Секретарь

И.В. Дурынин

Л.В. Буракова

Явочный лист
заседания комиссии по переходу обучающихся ТТЖТ - филиала

РГУПС с платного обучения на бесплатное

« » 0/ / 2023 года № /